
 

Rua: Abunã, 2280 – São João Bosco – Telefax: (69) 3224-4459/3224-4676  – CEP.: 76.803-762  Porto Velho – 
RO -E-mail: comercial@atlanta-comercio.com.br   -  CNPJ: 84.558.634/0001-54 – Insc. Est. 0000000038117-9 

 

 
À 
Superintendência Estatual de Compras e Licitações 
Palácio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari (curvo 3), no 1º piso, Av. Farquhar n° 2.986 – Bairro: 
Pedrinhas – CEP: 76.801-470 
Porto Velho-RO 
 
Pregão Eletrônico nº Nº. 217/2020/SIGMA/SUPEL/RO  
 Processo Administrativo N° 0036.001877/2017-67 

Data de Abertura: 07/07/2020 – Horário: 09:00hs (horário de Brasília) 
Site: www.comprasnet.gov.br  
 
OBJETO: Aquisição de Material Permanente (Equipamentos e Mobiliários Hospitalares, 

Equipamentos de Informática e Outros Artigos Hospitalares) através de recursos advindos 
de Emenda Parlamentar, itens fracassados no PE nº 117/2018 oriundo do processo 

administrativo nº 0036.001877/2017-67, visando atender as necessidades do Hospital Regional 

de Cacoal - HRC, de acordo com os critérios pré-estabelecidos pelo Ministério da Saúde, a 
pedido da SESAU-RO. 

 

Item Especificação Unid. Quant. Marca Valor 
Unitário 

Valor Total 

06  Balança Antropométrica Infantil- 
Digital, Capacidade de ate 30 kg, fração 
de 05 gramas, concha (prato) 
anatômica, 110/220 V  

 
http://www.welmy.com.br/site/produtos/tipo

/3 

Unid 03 MARCA: 
WELMY.  

MODELO: BAL 
109E BABY 30 

CONCHA 
PLÁSTICA  . 

R$ 950,00 R$ 2.850,00 

08 Carro de Emergência - com dimensões 

aproximadas de Dim.: 0,57 x 0,52 x 
1,04m., com tolerância de +/- 10 % mm, 

construindo (estrutura) em material 

resistente aço inoxidável, com puxador 

traseiro, grade de proteção na bandeja 

superior, possuindo no mínimo 4 gavetas de 
material resistente e fácil higienização, 

sendo uma , a primeira, para medicamentos 

possuindo divisórias, Suporte de oxigênio 

com sistema de fixação do cilindro, suporte 

para desfibrilador/cardioversor, monitor, 

suporte de soro com ajuste de regulagem de 

altura sem a utilização de parafusos, tábua 

de massagem cardíaca em acrílico com 

espessura de 6 mm e com calha/régua de 

tomadas com capacidade de no minimo 4 4 

pontos, 2P + T, com extensão de no mínimo 
3 m, possuindo rodízios com sistema de 

travas, incluindo cilindro de oxigênio de 1 

UN 02 MARCA: 

 STA LUZIA/ 

SALUTEM .  
MODELO: SL-

8622 C/3 

GAVETAS . 

R$ 3.139 ,00 R$ 6.278,00 

mailto:comercial@atlanta-comercio.com.br
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.welmy.com.br/site/produtos/tipo/3
http://www.welmy.com.br/site/produtos/tipo/3


 

Rua: Abunã, 2280 – São João Bosco – Telefax: (69) 3224-4459/3224-4676  – CEP.: 76.803-762  Porto Velho – 
RO -E-mail: comercial@atlanta-comercio.com.br   -  CNPJ: 84.558.634/0001-54 – Insc. Est. 0000000038117-9 

 

m³ com regulador de pressão com dois 

manômetros.  

 
 
 

09 - Escada com 2 (dois) degraus - armação em 

tubo redondo, com 02 degraus 

confeccionado em chapa de aço. Pintura 

epóxi com tratamento antiferruginoso, 

degraus revestidos com borracha 

antiderrapante.  

 
https://www.salutemhospitalares.com.br/esc

ada-dois-degraus-pintura-epoxi-salutem-

moveis-hospitalares 

UN 25   MARCA:  

STA LUZIA/ 

SALUTEM.  

MODELO: 

S-0470. 

R$ 129,00 R$ 3.225,00 

11 Mesa para Computador - reta com Gaveteiro 

fixo para Escritório: medindo 

aproximadamente 1200x600x740mm 

(LxPxA), constituída por painéis frontal e 

lateral, confeccionado em aglomerado de 

alta densidade, revestido em laminado 
melamínico, com acabamento em perfil 

PVC, 3 gavetas.  

 

 
http://www.dalpra.com.br/produto/11/mesa-

retangular 

UN 03 MARCA: 

DALPRÁ.  

MODELO: 

BP1260/03 

GVF3 . 

R$ 460,00 R$ 1.380,00 

Valor Total da Proposta: R$ 13.733,00 

 

Valor Total da Proposta:  R$ 13.733,00 (Treze mil setecentos e trinta e três reais).  

mailto:comercial@atlanta-comercio.com.br
https://www.salutemhospitalares.com.br/escada-dois-degraus-pintura-epoxi-salutem-moveis-hospitalares
https://www.salutemhospitalares.com.br/escada-dois-degraus-pintura-epoxi-salutem-moveis-hospitalares
https://www.salutemhospitalares.com.br/escada-dois-degraus-pintura-epoxi-salutem-moveis-hospitalares
http://www.dalpra.com.br/produto/11/mesa-retangular
http://www.dalpra.com.br/produto/11/mesa-retangular


 

Rua: Abunã, 2280 – São João Bosco – Telefax: (69) 3224-4459/3224-4676  – CEP.: 76.803-762  Porto Velho – 
RO -E-mail: comercial@atlanta-comercio.com.br   -  CNPJ: 84.558.634/0001-54 – Insc. Est. 0000000038117-9 

 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.  

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho.  

GARANTIA: 12 (Doze) meses.  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. 

  LOCAL DE ENTREGA: Coordenação de Almoxarifado e Patrimônio – CAP/SESAU 

(Almoxarifado Central da Secretaria Estadual de Saúde), Rua Aparício de Moraes, 4348, Bairro 

Industrial – Porto Velho/RO, Telefone: (69) 3216-2203, no horário de funcionamento: 

Segunda-Feira a Sexta-Feira das 7h30min às 13h30min, para conferência, tombamento e 

emissão de cessão de uso. Após os procedimentos, a CAP entregará os equipamentos e 

materiais no endereço mencionado no "Subitem 4.5. Local de Destinação e Utilização dos 

Bens", no qual a empresa vencedora continuará com a instalação e treinamento, em 

consonância com o Termo de Referência. 4.1.2. Os equipamentos referentes aos itens: 01, 02, 

05, e 07 do Anexo I, deverão ser instalados no Hospital Regional de Cacoal - HRC, Avenida 

Malaquita, nº 3.581 - Bairro Josino Brito, CEP 76.960- 970, Cacoal/RO, Telefone: (69) 3441-

6458 e 3441-5503, conforme o "Subitem 4.5. Local de Destinação e Utilização dos Bens". A 

empresa deverá ser responsável por toda infra-estrutura (elétrica/civil/mecânica) necessária 

para a perfeita instalação dos equipamentos bem como o seu funcionamento. Incluindo os 

materiais como fios elétricos, quadros, disjuntores, tubos, eletrodutos entre outros. É ideal 

que a empresa realize uma vistoria do local de instalação, para estimativa de custos. 4.1.3. A 

licitante vencedora deverá agendar junto a Direção do Complexo Hospitalar Regional de Cacoal 

- COHREC, dia e horário para a instalação e treinamento da equipe, pelos telefones (69) 3443-

4612 e 3441-6155. 4.1.4. A empresa vencedora deverá oferecer treinamento de operação e 

manuseio dos equipamentos e demais serviços inerentes à atividade, referente aos itens: 01, 

02, 05 e 07 do Anexo I, sem qualquer ônus para a Administração. 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Atlanta Com.e Rep. Ltda – EPP, Rua: Abuna, 2280 – São 
João Bosco – Porto Velho/RO. Fone: (69) 3224-4459/4676. ITEM 06 -  Balanças Baltec - 
Rua Dom Augusto, 1365, Centro , Terreo A - Ji-Paraná - RO 
CEP:76900103 - Fone: (69) 3422-0203. contato.baltec@gmail.com 
 

 

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no 
Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades 
especificadas no Termo de Referência. 

 

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou 
indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com 
suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que 
possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de 
expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. 

 

mailto:comercial@atlanta-comercio.com.br


 

Rua: Abunã, 2280 – São João Bosco – Telefax: (69) 3224-4459/3224-4676  – CEP.: 76.803-762  Porto Velho – 
RO -E-mail: comercial@atlanta-comercio.com.br   -  CNPJ: 84.558.634/0001-54 – Insc. Est. 0000000038117-9 

 

 

 

 

 
Dados Bancários do Licitante: 
Razão Social: Atlanta Comércio e Representação Ltda – EPP 
Banco do Brasil (001) 
Agência: 0102-3 
Conta Corrente: 95.257-5 
 
 
Porto Velho, 07 de julho de  2020. 

 
  

Atenciosamente,  
 
 
 

 
 
 

mailto:comercial@atlanta-comercio.com.br


02/07/2020 Cescon / Ramage

www.cescon.com.br/Santa Luzia Carros.htm 10/10

Carro de Emergência com 3 Gavetas SL- 8622

Construído em chapa de aço esmaltado, estrutura reforçada, 4 rodízios de 5" sendo 02 com freios e giro de 360º, com 3
gavetas sendo a 1º com divisórias para medicamentos e as outras duas, para uso geral. Mesa superior em aço inox para
preparação de medicamentos. Acompanha suporte para cilindro de oxigênio, suporte para soro, suporte para cardioversor ou
desfibrilador, tábua para massagem cardiáca e tomada elétrica. Possui sistema de travas nas gavetas. Dim.: 0,57 x 0,52 x
1,04m. Opc.: Totalmente inox SL- 8032

http://www.cescon.com.br/diversos%20Fale%20conosco.htm
http://www.cescon.com.br/indice%20Compressores.htm
http://www.cescon.com.br/Indice%20Consumo.htm
http://www.cescon.com.br/Indice%20ABC.htm
http://www.cescon.com.br/Indice%20Linha%20Medica.htm
http://www.cescon.com.br/Indice%20Manequins.htm
http://www.cescon.com.br/Indice%20Seladoras.htm
http://www.cescon.com.br/Diversos%20Empresa.htm
http://www.cescon.com.br/diversos%20Fale%20conosco.htm
http://www.cescon.com.br/default.asp


 

 

 



 

 



 

 

 


